Contrato 35/2015-TRE/RN, que já foi prorrogado pelo prazo máximo de 60 (sessenta) meses, previsto para 
se encerrar em data de 31 de dezembro de 2020. 

2.2. O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte – TRE/RN (doravante denominado 
CONTRATANTE) possui atualmente um parque de mais de 8.720 (oito mil, setecentas e vinte) urnas 
eletrônicas. A conservação dessas urnas eletrônicas, realizada de forma periódica, tem por finalidade 
garantir seu adequado funcionamento. Para tanto, é imprescindível que os equipamentos estejam 
disponíveis, a qualquer tempo, e em perfeitas condições de uso para a realização de eleições ordinárias,